
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    44  

  

 

OGGETTO : 
CONFERMA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE. 

 
L’anno  duemilaundici , addì  diciannove , del mese di  luglio , alle ore  18  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE      X  

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale FF Signor MANZINI MATTEO il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

Delibera G.C. n.44 del 19/07/2011 
Oggetto: Conferma retribuzione di posizione del Segretario Comunale. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICORDATO che in data 30 giugno 2011 è terminata la durata della convenzione di Segreteria tra 
i Comuni di Garbagna Novarese e di Caltignaga; 
 
DATO ATTO, che mediante le apposite deliberazioni consiliari rispettivamente di Garbagna 
Novarese n.14 del 28/4/2011 e di Caltignaga n.14 del 27/04/2011 si è provveduto a rinnovare 
detta convenzione a decorrere dal 1° luglio 2011 e così fino al 31/12/2014; 
 
VISTO il decreto prefettizio n.45 del 30/05/2011, rilasciato dalla Ex-Agenzia autonoma per la 
gestione dell’albo dei Segretari Comunali e Provinciali – sezione regionale del Piemonte – 
Prefettura UTG di Torino, con il quale si è preso atto di tale rinnovo e nel contempo si è dato atto 
che il titolare della citata convenzione è il Dott. Gabrio Mambrini; 
 
CONSIDERATO che il Segretario Comunale, previo rinnovo sindacale, continua a svolgere in 
entrambi gli enti le funzioni di responsabile del servizio, in perfetta analogia con quanto già 
avvenuto durante la pregressa convenzione; 
 
CONSIDERATO pertanto che le suddette condizioni di fatto esercitate determinano il possibile 
aumento della retribuzione di posizione, così come previsto per legge; 
 
RILEVATO pertanto il totale permanere delle condizioni, applicando solo il differimento temporale 
delle stesse; 
 
RICHIAMATA in proposito la propria precedente deliberazione n.14 del 23/02/2010, circa la 
determinazione della retribuzione di posizione e ritenuto di confermarla integralmente; 
 
ASSUNTA temporaneamente la funzione di segretario da parte del Vice Sindaco Manzini Matteo, 
in quanto il Segretario è interessato all’atto; 
 
VISTO il D.Lgs.267/00; 
 
VISTO il vigente statuto comunale ed il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
VISTO il contratto collettivo integrativo nazionale dei segretari comunali del 22/12/2003; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica-contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario ai 
sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/00; 
 
CON VOTI unanimi espressi per alzata di mano dai presenti; 
 

DELIBERA 
 

1) DI CONFERMARE, a seguito rinnovo della nomina, per i motivi di cui in premessa, la 
maggiorazione della retribuzione di posizione, così come già precedentemente stabilito con 
propria precedente deliberazione, di cui in narrativa a far tempo dal 01/07/2011 e comunque 
differita al rinnovo della convenzione ovvero fino al 31/12/2014. 
 
2) DI DARE ATTO che la suddetta spesa trova imputazione nel bilancio  dell’esercizio in corso e 
che la stessa verrà rimborsata quota parte dal Comune convenzionato per il servizio di segreteria. 
 



 

 

3) DI DICHIARARE la presente, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile a 
norma dell’art.134 comma 4 del D.Lgs.267/00. 
 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE FF 

F.to MANZINI MATTEO  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  06/09/2011 

 

Garbagna Novarese, lì 06/09/2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 06/09/2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dr. Gabrio Mambrini  

 

 

===================================================================== 

 

 


